
Brownsville Society for Crippled Children

lnternal Rev*nue $€rvice
Dspartmettt of the Trem*ry
P, O. Box 2508

Sste: February 4,2ffi4 Cineinnati' OH 4$Ztlt

Pereon to Cantaci;
Michelle Jone$ 31 -0TS75

Brnwn viue Sr:ci*ty For Cnppl*d Ctrildren ,**rffT:Lmmttffi;ff;#b, r:oae.n.roc:T*^-E*ro

Brov.,nsville, TX 78521-2e0t F**ilffi:u*
513-re3-3756

Federal ldentification l{urnber:
74-1 t951gt

Dear Sir *r Madarn.

This is in r€$psns* to yOUr request of February 4, 2004. regarding your ofganizatrsn's tsx-exempistatus'

In Novernber 19$3 we issued a delermination letter that recognized yaur orgranizathn as exempt from fodenal

incorne tax. Otr records indicata lhat lauf organization is currently exernpt under sff{bn SS1(cX3} of the
lntsrnal Revenue Code

Based on infonnation s*bsequenfiy submitted, we classified your organization as one that ie not a private
foundation within the meaning of seciion 509(a) of the Code becausa it is an organi:ation described in
section$ 509{aX 1 } and 1 70{b}{ 1 XAXiii}

This classificati n was bassd on the assumption that your organizatton! oparations vrouH continue as stat€d
rn the application. f trour organeatron'g sources of support. or its charadef, rnetld of operalbns. or purposes

h6\a changed, plsa$e lat us knoil so we can consider tfte effect of the c*ange on thd exernpt status and
foundation status of your organizatbn.

Your organizatron is rquired to file Fom SO, Rstum of Qrganizafton Eiempt from Incorno Tax, only if its
gross remipts each !€ar ars normally more lhan $25,000. lf a r€tum is required, tt mu t be fihd by lhe 15th
clay of the {ifth month afier tlri end of th€ organizalion's annual accounting period. The bw imposes a psnalty
of $?0 a day. up to a maximum of $10,000. when a retum is ffled late, unless there is reasnnable cause for lhe
delay

Allex*mpt erganiaatkms (unle*s spocificalty excluded) are liabb for ta:ces urder the Federal lmursnc.e
Contibutians Act {seeisl s€cr.Fity taxes} on rentuneration of 910S or more paH to each ernplayee durirq a
caleftder year. Ycur organizatian is nst liable fsrlhe tax imposed under Sre Fedeml Unernpbyrnent Tax Act
{FUTAi.

Oqganlxrtione that ara n*t private foundatiors are not sut{ect to the excise taxes under Chapts 4? of the
Code. Florrever, thase nrgpni:at*rns are rpl automatically exempt kom oter federal exqise taxBs.

Sonors rnay deduct coritrihutians !a your ot'ganization as grovided ifi sectlon 170 of the Code. Bequests,
legacies" davie*s, tranafars. or gits to your organi.atbn or for its u6e are deductible for fedaral estata and gft
tax purpo$es if they rneet the applicabls proviskms of secfions 2055, 2106. and 2$22 of ths Ccd*.
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Your org*nizaiicn is nol required to file federal income tax r€tums unless it is su$ect ta ttw tax *n unreiated
businees income under sactlsn 511 al tte Code. lf ycur organiaation is subject to Ftis tax, it musi file an
lncclme tax retum *n the Form 98GT, Exempt Organiatbn Businsss lnmme Tax Retum. ln this htts" we are
rnt detennining whether any of your organization's present or poposd adivities are unrelalsd tr# ar
business as defined in sacttcn 513 of the Cqde.

Section 6104 si Srs Iniemal Revenue Code raquires you to mske your organieatkrn's annual retum availEble
for public irnpeclion withoul charga for three )raars afier the due date af the relum" The lar,rr ahc requirs
organiatbns'thqt rsceived reeognition of exemption on Jufy 15. 198?, or later, to make avaitahle for public
inspection a copy of tha exemption applicatkrn. any supprling docurnents and tha exenstiCIn lefter to any
indlv'idual who requests sucft dogrments in person or in wrili,ng. Organizations that rwivad recognitbn of
exernption hdore July 1 , 198?, and had a copy of iheir exemptisr applietioo on -luly 15" 1987. are alsa
raquirad to make available for public inspection I copy of the exemptiur apdication, any supForting documents
and tfie exernplion lstter to any individuel who requects stdt documant$ ift psr$on or in wrlting"
For additjonal ir$mmation on disclo$ure requirements, plees€ referto fnternal Ramnue Bullefin 1g€g - 17.

BecauEe this lettw could help resohre any questions about your organization's exempt status and foundation
status, you should kosp il wilh fta organieation's permansnt rccords.

tf you haw any gue*tions, please call us at the telephons numbcr shqwn in tha heading ol this bthr.

Thie Fetter affirme ycur organization's exempt stjatus.

Sincerety-

&-,*X A"P,
Janna K. Skufca, Acting Direclor, THGE
Customar Account $ennces
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